REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr\WZi prot. Shkodér, még 6 . 2025

VENDIM
Nr. 35, daté 29.05.2025

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE Ti
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 PER BASHKINE
SHKODER?”

Keéshilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 29.05.2025 me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé, bazuar né nenin 9 pika 1.3, nenin 34 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
t& ndryshuar, nenin 34 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, t& ndryshuar ;
ligjiin nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republikén e
Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe
kontrollin” ,t& ndryshuar, udhézimin e Ministris€ s& Financave dhe Ekonomis€ nr. 23, dat&
30.07.2018 “ Pér procedurat standarde t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém t& NJQV”,
t& ndryshuar; udhé&zimin plotésues t& Ministris€¢ se Financave dhe Ekonomisé nr. 8, daté
28.02.2025 « Pér pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028” dhe shtojcat
plotésuese, VKB nr. 73, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes se programit
buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026 t& Bashkis¢ Shkoder”, si dhe
dokumentacionin e pérgatitur nga administrata ¢ Bashkis€¢ Shkodér;

VENDOSI:

1. Témiratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém pér vitet
2026 - 2028, té Bashkisé s& Shkodrés, sipas tabel&s nr. 1 bashkéngjitur, Tavanet e PBA
2026-2028.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore™, i ndryshuar.
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Miratuar me 29 vota

Vota Pro 29
Vota Kundér 8
Vota Abstenim 1

Zbardhur me daté 30.05.2025

SEKRETARE

Sabina Danaj
)

KRYETAR

Oltion LULW/
| ) :\;
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Tabela nr. 1

000/leke
|
2026 | 2027 2028
1 _‘ Menaxhim dhe sherbime mbeshtetese | s LR _
I Shpenzime Personeli (600-601) | 223,709 223,712 223,711
BRULL LI, i 0o L feS, oLl £EIpids
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 95,093 95,215 105,215
. Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232,
| 255, 1661) 3,193 3,193 3,193
- ' Tavan_et e pérgjith_shr_ne - 321,995 322,120 - 332,119 |
2 Siguria Publike dhe mbrojtja civile :
Shpenzime Personeli (600-601) | 143,702 143,247 | 143,247
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 50,074 50,853 51,470
: Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, .
| 2s5,1661) | %y L) Lo
Tavanet e pérgjithshme - | 194,776 ' 195,100 195,717
3 Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor ]
_dhe rural sl 4 _ 1 P
| Shpenzime Personeli (600-601) 28,081 | 28,081 28,081
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 23,982 25,556 25,756
. Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232,
| 255, 1661) ) 5_00 . 530 500
- | Tavanet e pérgjithshme 52,563 54,137 54,337
4 Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe
| mjedisi
Shpenzime Personeli (600-601) 90,619 90,619 | 90,619
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 6,124 6,200 6,200
Shpenzir_ne Kapitale t& Brendshme (230-232, )
B B %55, 1661) B 240,813 268,269 339,260
Tavanet e pérgjithshme _ 337,556 | 365,088 | 386,079
5 Sherbimet publike vendore e _
Shpenzime Personeli (600-601) | 151,766 | 151,766 | 151,766
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 653,984 653,984 | 653,984
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232,__ . N - -
255, 1661) - | 11,849 11,849 11,849
Tavanet e pérgjithshme | 817,599 817,599 817,599
6 Kultura,sporti,argetim j
| - Shpenzime Personeli (600-601) | 95633 95,633 195,633
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 176,210 | 181,210 181,490
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232,_"" i N .
255, 1661) | 2,650 | 2,9:50 | 3,400 |
Tavanet e pérgjithshme - B 274,493 279,793 280,523
7| PerkujdesiSocial [N e ) [
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| Shpenzime Personeli (600-601) ! 63,639 63,639 | 163,639
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 65,722 66,226 ‘ 66,226
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, |
| 255,1661) - 30,000 | 31),(2 _ 30,000_
- Tavanet e pérgjithshme 159,361 | 159,865 159,865
=i Arsimi T |
' Shpenzime Personeli (600-601) 472,474 | 472,474 | 472,474
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 206,214 208,191 208,191
- Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, I
| B ' 255, 1661) - | 18,505 _ 16,705 37,696
| Tavanete pérgjithshme ) | 697,193 697,370 718,361
Totali Shpenzime Personeli (600-601)_ 1,269,623 | 1,269,171 1,269,170
Totali Shpenzime Korrente té Tjera (602_—509, 651 1,277,403 | 1,287,435 1,298,532
Totali Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 308,510 334,466 376,898
_ 1661) i iy .
Totali Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
E TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 2,855,537 | 2,891,073 | 2,944,601
MAKSIMUMI | TAVANIT | 2,855,537 | 2,891,073 2,944,601
FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%) 0 0 0
FONDI REZERVE: 04910 11,000 11,000 11,919
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDIE (%) 0 0 0
FONDI KONTINGJENCES: 04940 15,846 12,718 20,000
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) 0 o 0
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 26,846 23,718 31,919
TOTALI 2,882,383 | 2,914,791 2,976,520
SEKRETAR KRYETAR

Sabina Danaj
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